CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA ANTÔNIA LÚCIA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.           DE 2012.

(Da Srª Deputada Antônia Lúcia)

Solicita informações ao Ministério

da Integração Nacional sobre os

repasses de verbas destinadas a

atender as necessidades de

calamidade pública em

decorrência das enchentes, para

o município de Rio Branco, no

Estado do Acre, no período de

2005 a 2011.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal,

e nos arts. 24, inciso V e 115, inciso I, do Regimento Interno,  e tendo

em vista que anualmente a situação de enchentes e calamidade

pública se repetem ano a ano, e não é tornado público a prestação de

contas desses recursos repassados ao Estado e as Prefeituras.

Sendo assim, REQUEIRO que nos sejam informados as

quantidades de recursos e as devidas prestações de contas desses

repasses contendo:

a) Total dos valores repassados;

b) Plano de Execução de Obras;

c) Cronograma de execução;

d) Prestação de contas; e.

e) Pendências

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA ANTÔNIA LÚCIA

Todas essas informações são referentes ao Município de

Rio Branco, no Estado do Acre, e correspondente ao período de 2005

a 2011.

Sala das Sessões, em        de                    de 2012.

Deputada Antônia Lúcia

PSC/AC